青  構  号  外

令和５年１月30日

報道機関各位

青森県農林水産部構造政策課長

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度青森県農業経営士及び青年農業士認定証書授与式

並びに農業士ゼミナールの開催について

県では、優れた農業経営を実践し、地域農業や農村生活の活性化に向けて活躍して
いる農業者を農業経営士及び青年農業士として認定しています。

この度、令和４年度農業経営士及び青年農業士認定証書授与式並びに農業経営士等
の資質向上を図るための農業士ゼミナールを下記のとおり開催しますので、取材して

くださるようお願いします。

記

１ 日  時：令和５年２月２日（木） 13時15分～15時45分

２ 場  所：ウェディングプラザ アラスカ ４階ダイヤモンド
（青森市新町１丁目11-22 TEL 017-723-2233）

３ 内  容

（１）認定証書授与式（認定証書の授与及び認定期満者への感謝状贈呈【知事出席】
（２）農業士ゼミナール

   演題：次世代農業者を育て、地域農業を盛り上げる
   講師：ナカスジファーム代表 中筋 秀樹 氏

４ 留意事項：取材の際は、マスクの着用等の新型コロナウイルス感染症予防対策に
御配慮ください。

     報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

農林水産部構造政策課

担い手育成グループ ＧＭ 今 俊光

電話番号

直通 017－734－9463

内線 5057

報 道 監

農林水産部
次長 蛯名 芳德（内線：4966）

ID　72880

令和４年度青森県農業経営士及び青年農業士認定証書授与式等について

１ 開催期日  令和５年２月２日（木）

２ 開催場所  ウエディングプラザアラスカ

（青森市新町1-11-22 TEL 017-723-2233）

３ 参集範囲  青森県農業経営士、青森県青年農業士、ＶｉＣ・ウーマン、市町村、県等

４ 新規認定者及び認定期間満了者

区 分 新規認定者 期間満了者 差引 令和５年度会員

農業経営士 ７人 ８人 △１人 123人

青年農業士 14人 17人 △３人 177人

５ 日 程

時 間 内  容

13:15～14:00

認定証書授与式【４階 ダイヤモンド】

１ 開会
２ 農業経営士認定証書授与

３ 青年農業士認定証書授与
４ 農業経営士認定期間満了者へ感謝状贈呈

５ 青年農業士認定期間満了者へ感謝状贈呈
６ 知事挨拶

７ 誓いの言葉 津島 鉄平  氏（新規認定農業経営士代表）
８ 認定期間満了に当たっての言葉

            佐藤 耕一   氏（認定期間満了農業経営士代表）

９ 閉会

14:00～14:15

記念写真撮影【４階 ダイヤモンド】
※撮影終了後、知事退席

14:30～15:45

農業士ゼミナール【４階 ダイヤモンド】

演題：次世代農業者を育て、地域農業を盛り上げる
講師：ナカスジファーム代表 中筋 秀樹 氏

知
事
出
席